şi de
protopresbiter al tractulul Caransebeş, lâsându-ne pe
no! în veci nemângăeţi.

Remâşiţele pămenteşci ale neuitatului nostru
tată, frate, socru şi moş se vor aşeda spre veclnica
odichnă luni în 8/20 Septembre, la 2 ore după amedî
în cimeteriul gr. or. rom. din loc. Fie-I ţerîna uşora
şi memoria binecuvântată ! Caransebeş, 6/18 Sep
tembre 1886. Fiice: Elise, Livia Andreeviciu, Eufro-
sina Andreeviciu măr. Zavoian. Frate şi surori :
George, Elena, Ecatarina Andreeviciu, Marta An
dreeviciu măr. Biju, Maria Andreeviciu măr. Peko-
vits. Ginere şi nepoţi : Gavrill Zavojan căpitan oră
şenesc, Victor Zavoian, Liviu Andreeviciu, Vasilie
Pekovits, ca cumnat.

al trac
tului Făget, carele în etate de 64 ani, adi la 8 ore dimi-
neţa după un morb mai îndelungat a trecut la cele eterne.
Rămăşiţele pământeşti ale fericitului se vor aşeza mereuri
in 10/22 Septembre a. c. la 2 ore după amédi, după ritul
gr. or. spre repaus etern în morminţii gr. or. din locu.
Făget în 8/20 Septembre 1886. Fie-i ţerîna uşoră si me
moria binecuvântata! Măria loanoviciu soţie. Elena mări
tată Popoviciu, Măria măritată Iosof, Ana măritată Wein-
zierl, Iustinian jurist de anul al III., fiice şi fiu. Nicolae
Popoviciu, parocli în Jupani, Demetriu Iosof, paroch în Bujor,
Ludovic Weinzierl comisaria comitatens de drumuri ca
gineri.

în preţ de 140 fi. v.
a, pentru care faptă mărinimdsă vine subscrisul în numele
comunei nostre bisericesc! a-I aduce cele mal căldurdse
mulţumiri, poftind, ca Dumnedeu se-1 ţînă încă mulţi ani
dimpreună cu ilustra, s'a familie.

Satul-inic în 11/23 Septembre 1886. Ioan Hora
paroeh gr. or. în Satul-mic.

Pecenesca lângă băile erculane. Comuna nostră
bisericescă ort. res. româna n'avea biserica ei proprie,
ci credincioşii erau constrînşi a. cerceta în dumineci şi
sărbători erna vara biserica din băile erculane în o de
părtare de o ora.

dovedi desteritatea în cântare, tipic şi predicare.
Recursele instruite cu documintele necesare şi adre

sate comitetului par. sunt a se trimite administratorului
protopresbiteral Aron Bartolomel în Dolove per Bânât-
JJjfalu.

Alibunar, din şedinţa comitetului par. ţînută în 16/28
August 1886.

Petru Jian m. p. August Minut m. p.
preşedinte. notariu.

în conţelegere cu administratorul protopresbiterah 37—2

C O N C U R S .
Pe basa decisiuneî venerabilului consistoriu diecesan

ddto 15/27 Iulie 1886 Nr. 323. S. se escrie concurs
pentru împlinirea postului de înveţătoriu actual la scóla
confesională gr. or. din Bărbosu în comitatul Caraş-Severin
cercul Bogşa montană protopresbiteratul Lugoşuluî, cu
termin pană în 12/25 Octomcre 1886, în care di va fi
şi alegerea,

Emolumentele sunt:
1.